
CZ.02.2.69/0.0/0.0/19 _073/0016947 
U21 – Zkvalitnění grantové soutěže a výuky v doktorských studijních 
programech na UJEP 
Implementace doktorských grantů 
 

   

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
pořádá odbornou přednášku 

 

Proměny etiky historikovy práce 
 

Přednáška se uskuteční dne 16. 11. 2022 13:00 – 19:00 
Místo konání: FF UJEP, místnost A 313 

Lektor: prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. 

 

Program: 
 

Přednáška se bude snažit postihnout základní formativní trendy, kterými prošla česká historická obec a česká 
historiografie za posledních třicet let v oblasti proměny etiky dějepisné práce a chování jejich tvůrců ve 
veřejném prostoru. Jednalo se příkladně o způsob vyrovnání historiků s vlastní minulostí včetně vzniku 
specializovaného pracoviště Ústavu pro výzkum totalitních režimů, které začalo záhy podléhat politickým 
tlakům na výklad moderní a soudobých dějin, o psaní nových učebnic, anebo o důsledcích, které způsobil 
nástup kvantitativní evidence vědeckých výkonů (RIV) či o dopady digitalizace archivních pramenů a 
virtualizace vlastní dějepisné práce a o důsledky zmasovění vzdělávání nejen historiků.  

Závěrem budou položeny otázky, zda se česká historiografie setkala s plagiátorstvím či 
revizionistickými projevy při výkladu vlastních dějin či už u nás na tomto poli vypukly tzv. kulturní války. 

 

Přednáška je určena studentům doktorských studijních programů. 

V případě zájmu kontaktujte Fakultního koordinátora SGS a vzdělávacích aktivit 

Mgr. Michaelu Koumarovou (michaela.koumarova@ujep.cz). 

 
 


